
                                                                                                  
  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔ/ΣΟΥ                                                                         

ΔΗΜΟΣ ΚΩ      

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ, ΥΓΕΙΑΣ & ΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ  

 

Απόφαση 79  Θέμα 3 

 

Που έχει καταχωρηθεί στο Πρακτικό της από 29-5-2015 τακτικής συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Κ.Ε.Κ.Π.Α.Π.Υ.Α.Σ., απόσπασμα του οποίου παρατίθεται, ως 

ακολούθως:  

                                                     

Σήμερα στις είκοσι εννέα  (29) μηνός Μαΐου του έτους 2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

19:00 μ.μ., το Διοικητικό Συμβούλιο της Κοινωφελούς Επιχείρησης  Κοινωνικής Προστασίας, 

Αλληλεγγύης, Πρόνοιας, Υγείας & Αστικής Συγκοινωνίας Δήμου Κω, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση στα γραφεία της Επιχείρησης ύστερα από την υπ’ αρ. 774/25-5-2015 έγγραφη 

πρόσκληση που εκδόθηκε από την Πρόεδρο και επιδόθηκε σε καθένα από τα μέλη του αυθημερόν. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο (11) 

μελών ήταν: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ                     

1. Πη Βασιλεία – Πρόεδρος                                              10.  Κανταρζή Σταματία 

2.  Κιαπόκα Καλλιόπη – Αντιπρόεδρος                            11.  Βασιλειάδης Σπυρίδων  

ΜΕΛΗ:             

3. Πιστικάκης Μιχαήλ   

4. Γιάχου Δήμητρα  

5. Κικέ Μαρία  

6. Γιωργαλής Λάμπρος 

7. Τσολάκη Ελένη - Ξανθίππη 

8. Κουκούλας Θεμιστοκλής – Αναπληρωματικό μέλος 

9. Ανθούλης Δημήτριος – Αναπληρωματικό μέλος 

 

 Στην συνεδρίαση ήταν παρούσα η Προϊσταμένη του Τμήματος Διοίκησης – Γραμματείας 

κα. Μουσελίμη Βασιλική για την τήρηση των πρακτικών.   

Η Πρόεδρος, ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Στην συνέχεια εισηγήθηκε το τρίτο θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο: 

 

ΑΔΑ: 7Α52ΟΞΓΥ-ΕΥΘ



«Αίτημα προς τον Δήμο Κω για την έγκριση μετακίνησης δημοτικού υπαλλήλου από τον 

Δήμο Κω προς την Κοινωφελή Επιχείρηση». 

 

Θέμα 3. 

Απόφαση 79 

 

Η Πρόεδρος της Κοινωφελούς Επιχείρησης Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 

Πρόνοιας, Υγείας και Αστικής Συγκοινωνίας  υπενθύμισε  στα μέλη ότι με  την υπ’ αριθμό 78/29-

5-2015 απόφαση του, το Διοικητικό Συμβούλιο της Κοινωφελούς Επιχείρησης έκανε αποδεκτή την 

υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 586, 5/5/2015 αίτηση παραίτηση – οικειοθελής αποχώρηση του 

Διευθυντή της Κοινωφελούς Επιχείρησης κ. Μαραγκάκη Σεβαστού, λόγω συνταξιοδότησης. 

Στην συνέχεια ενημέρωσε τα μέλη ότι μέχρι να ολοκληρωθεί, με το ισχύον νομικό πλαίσιο, 

η πρόσληψη Διευθυντή στην Κοινωφελή Επιχείρηση και με δεδομένο ότι οι διαδικασίες αυτές είναι 

αρκετά χρονοβόρες,  πρέπει να αιτηθούμε  στον Δήμο της Κω, την μετακίνηση προς την 

Κοινωφελή Επιχείρηση, ενός υπαλλήλου του Δήμου, κλάδου ΠΕ/ΤΕ.  

Συνεχίζοντας η Πρόεδρος  επισήμανε ότι το αίτημα μας κρίνεται αναγκαίο, επιτακτικό και 

άμεσα εκτελεστέο , λαμβάνοντας υπόψη ότι με την αποδοχή της παραίτησης του Διευθυντή , 

δημιουργείται δυσλειτουργία στην Κοινωφελή Επιχείρηση , μιας και οι Διοικητικές Υπηρεσίες 

στελεχώνονται από μία μόνο υπάλληλο.   

Κλείνοντας, η Πρόεδρος ζήτησε από τα μέλη του Δ.Σ να απευθύνουν ερωτήσεις ή να 

τοποθετηθούν επί της πρότασής της. 

  ΣΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΑΥΤΟ ΑΚΟΛΟΥΘΕΙ ΣΥΖΗΤΗΣΗ:  ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΑ ΑΝΑΦΕΡΟΥΜΕ 

ΟΤΙ: Στο σύνολο τους τα παριστάμενα μέλη εξέφρασαν την άποψή τους και δηλώσαν τη θετική 

τους ψήφο, κρίνοντας ότι το αίτημα στον Δήμο της Κω για την μετακίνηση προς την Κοινωφελή 

Επιχείρηση, ενός υπαλλήλου του Δήμου , κλάδου ΠΕ/ΤΕ κρίνεται αναγκαίο, επιτακτικό και 

άμεσα εκτελεστέο .  

Τέλος η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  

 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

Μετά την περαίωση της ανωτέρω διαδικασίας, της συζήτησης, της ανταλλαγής γνωμών και αφού 

έλαβε υπόψη του:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 254-264 του Ν. 3463/2006. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 112 Ειδικές Ρυθμίσεις του Νόμου 3852/2010.  

3. Το υπ’αρ. ΦΕΚ 577/2-3-2012 περί συγχώνευσης των Κοινωφελών Επιχειρήσεων και σύστασης 

νέας Κοινωφελούς με την επωνυμία: Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινωφελής Προστασίας, 

Πρόνοιας, Υγείας και Αστικής Συγκοινωνίας. 

4. Την υπ’αρ. 250/ 19.9.2014  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί ορισμού μελών Δ.Σ.  

ΑΔΑ: 7Α52ΟΞΓΥ-ΕΥΘ



5. Την υπ’ αρ. 77/ 3.10.2014 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Κοινωφελούς 

Επιχείρησης.  

6. Την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 586, 5/5/2015 αίτηση παραίτηση – οικειοθελής αποχώρησης του 

Διευθυντή της Κοινωφελούς Επιχείρησης κ. Μαραγκάκη Σεβαστού, λόγω συνταξιοδότησης. 

7. Την εισήγηση της Προέδρου.  

8. Τον Προϋπολογισμό της Επιχείρησης για το έτος 2015. 

9. Το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης για το έτος 2015. 

10. Την Εισηγητική Έκθεση για την τεκμηρίωση εσόδων και εξόδων της Επιχείρησης για το έτος 

2015. 

11. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας κατά τη διάρκεια της οποίας προέκυψε ότι επί συνόλου μελών 

εννέα (9) υπέρ της πρότασης ψήφισαν και οι εννέα (9).   

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Να σταλεί αίτημα στον Δήμο της Κω για την μετακίνηση προς την Κοινωφελή 

Επιχείρηση Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης Πρόνοιας Υγείας και Αστικής 

Συγκοινωνίας Δήμου Κω, ενός υπαλλήλου του Δήμου της Κω, κλάδου ΠΕ/ΤΕ, καλύπτοντας 

με αυτό τον τρόπο την δυσλειτουργία που προκαλεί στην Επιχείρηση η αποχώρηση – 

συνταξιοδότηση του μέχρι τώρα Διευθυντή.   

Το αίτημα κρίνεται  αναγκαίο, επιτακτικό και άμεσα εκτελεστέο  δεδομένου της υπό-

στελέχωσης των  Διοικητικών Υπηρεσιών της Κοινωφελούς Επιχείρησης.  

Εξουσιοδοτεί  την Πρόεδρο να προβεί σε όλες τις νόμιμες ενέργειες για την υλοποίηση 

της μετακίνησης.   

…………………………………………………………………………………………………………….. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε η απόφαση αυτή, η οποία έχει καταχωρηθεί στο 8ο πρακτικό της από 

29/5/2015 συνεδρίασης, υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                                                                                 Τα Μέλη  

Πη  Βασιλεία                                                                                                                    Κιαπόκα Καλλιόπη 

                                                            Πιστικάκης Μιχαήλ 

Κικέ Μαρία                                          

                                                                Γιάχου Δήμητρα 

                                                         Κουκούλας Θεμιστοκλής – Αναπληρ. μέλος 

                                                   Ανθούλης Δημήτριος – Αναπληρ. μέλος 

Γιωργαλλής Λάμπρος  

Τσολάκη Ελένη - Ξανθίππη  

ΑΔΑ: 7Α52ΟΞΓΥ-ΕΥΘ


		2015-06-03T14:04:37+0300
	Athens




